⁸⁴Statuta..., str. 1: *Hec sunt statuta et ordinamenta communitatis et hominum ciuitatis Spalati, facta, edita et condita per nobilem et sapientem virum dominum Perceualum Johannis... ad laudem et reuerentiam omnipotentis Dei et beate Marie semper virginis, specialiter beati Domnij martiris et sancti Anastasij, patronorum dictae ciuitatis...* Str.3: *Sciendum est igitur, quod ciuitas Spalatina traxit originem a famosa et nobili ciuitate Salona...* Post destructio-
nem autem Salone principes, comites, barones, milites et alij nobiles dictae ciuitatis Salone in insulis fugientes accesserunt pruden-
ter ad palatium Spalatinum et ibi postmodum habitauerunt. Ex quibus Salonianis ciuibus nati sunt Deo auctore successiuis temporibus nobiles Spalatini. Et ideo uero sunt nobiles et uera fama nobilitatis eorum, quum ortum a nobilibus habuerunt, sicut Veneti, Padijani et alij quam plures nobiles habuerunt eorum antiquam origi-
nem a Troyanis et alijs nobilibus huius orbis. Cf. str.6, c. I De privilegijs et immunitatibus ecclesie sancti Domnij, str. 8-10, c.
V De festiuitatibus celebrandis, str. 10 sq, c.VII De thesauro et reliquijs ecclesiarum custodiendis.

⁸⁵Statuta..., str. V (praefatio) autor kaže da se može sa sigurnošću uzeti da je u Splitu i prije 14. stoljeća bilo pisanih zakona.

⁸⁶Thomas Archidiaconus, o.c., 8

⁸⁷cf. Bulić-Karaman, o.c., 193, 195 sqq

⁸⁸cf. Novak, *Povijest Splita*, 74, Klaić, *Povijest Hrvata...*, 13: U Splitu su vrlo rano, i to svakako prije druge polovice XI st. bile sastavljene *Passiones beatorum martirum Domnii et Anastasii*, R.Egger, *Die Passio Sci. Anastasii und ihr Fortleben, Der altchristliche Friedhof Marusinac*, o.c., 131 sqq

⁸⁹cf. Cambi, o.c., 62 sq

⁹⁰cf. Bulić-Karaman, o.c., 220 sq

⁹¹Diana-Gogala-Matijević, *Riznica splitske katedrale*, Split 1972, 25

⁹²cf. između ostalog F. Šišić, *Letopis popa Dukljanina*, Beograd-Zagreb 1928, 8: Qualiter autem finaliter eversa fuerit (sc. Salona), non satis perspicuum est. Nos vero... partim scripta, partim relata, partim opinionem sequentes, conemur exponere (Toma, ed. Rački

24, VII). Toma dakle očito hoće da ovim rečima istakne, da mu nije bila izvorom samo tradicija - koja je uostalom u 13. veku mogla da bude među Romanima grada Splita o propasti njihove kolevke Salone još dosta živa - nego da se on koristio i starijim pisanim isto-riskim materijalom.

⁹³Povijest Hrvata..., 301 sq

⁹⁴o odnosima Slavena i Bizanta cf. G.Ostrogorski, Vizantija i Slo-veni, Beograd 1970, 7 sqq

⁹⁵Buvinove vratnice i drveni kor splitske katedrale, Rad Hrvat.akad. znan.i umjetn. 275, Zagreb 1942, 38